5 Descriptis, ut monumentorum penuria sinit,  
qui sanctæ Viduæ legitime deferuntur, Ecclesiasti-  
cis honoribus, subdere nunc lubet adornatum ei  
a Ferrario elogium, quo veluti ex brevi tabella  
pateat, quam fuerit virtutibus insignis Dei An-  
cilla, de cujus Ecclesiastico cultu a nobis actum  
supra est. Sic igitur ille in Catalogo Sanctorum  
Italix ad hunc diem pag. 630 et 631: Galla, no-  
bilissima Symmachii consulis filia, mortuo viro,  
cui nupserat, intra annum, numquam, ut alii  
nuberet, persuaderi potuit; tametsi post pro-  
pinquos medicos quoque illam ad secundas nu-  
ptias hortabantur, ne præ nimia ejus caliditate  
barbam, ut homines, emitteret. Sed in ecclesiâ  
et cœnobio apud S. Petrum cum aliquot virgi-  
nibus degens, orationibus, eleemosynis, jeju-  
niis aliisque sanctis operibus vacavit. Quæ, in  
mammillis sacro morbo exorto, cum dolore fæ-  
toreque ulceris in lecto diutius decumbens ma-  
xime affligeretur, a Principe Apostolorum, qua-  
dam nocte eam in somnis consolante, visitata  
est, deque obitu admonita; cum autem illa ex  
virginibus Benedictam præcipue diligeret, ora-  
vit Apostolum, ut illa secum ex hac vita dece-  
deret, cui Apostolus, aliam monacham secum  
migraturam, Benedictam vero post dies 30 et  
ipsam in cælum evoluturam, dixit. Quæ, cum  
abbatissæ narrasset, triduo, Sacris munita,  
cessit e vita 3 Non. Octobris. Hactenus Fer-  
rarius, laudans in primis S. Gregorium Ma-  
gnum lib. IV Dialog. cap. 14, quo eodem libro, at  
in editione Parisiensi diverso capite, nempe 13,  
sanctus Pontifex recera similia de S. Galla tra-  
didit, excepto solo emortuali die, qui ex ejus  
verbis,

\* viri

Elogium ex  
Ferrario  
datur.

A *verbis, iisque, quæ num. 2. dirimus, potius die 6 Aprilis, quam hodie statuendus videtur. An vero, uti Ferrarius in alio Sanctæ elogio ad diem 6 Aprilis asserit, ea sub annum 542 obdormiverit in Domino, infra discutendum erit.*

ejusdemque  
ab homonymis  
distinctio de-  
claratur.

6 *Interim, ne quis chronologiæ minus peritus, aut de quo Symmacho jam supra actum sit, nescius, Sanctam nostram cum matronis aliis illustribus, quibus unum idemque nomen fuit, confundendi discrimen adeat, duo hic diligenter observata velim. Alterum est, S. Gregorium Magnum, et ex eo Ferrarium, non de alio Symmacho locutos hic fuisse, quam de Q. Aurelio Memmio Symmacho, exconsule ordinario et patricio, quem Theodoricus, Gothorum in Italia rex, anno Christi 525 per summum nefas occidi jussit, de cujus viri summis dotibus infra sermo recurret: alterum vero, hujus Symmachi dignissimam prolem, S. Gallam nostram, sub finem sæculi v, aut certe non serius, quam ineunte vi sæculo, uti infra ostendetur, in lucem prodixisse; ex quibus consequens est, prout etiam sentit in Martyrologii Romani Notis eruditissimus Baronius, nostram ab ea Galla diversam esse, de qua Q. Aurelius Symmachus L. F. et Orator lib. vi, Epist. 32 sic scripsit: Non mediocriter nepticulæ meæ Gallæ infirmitas contrahit otii nostri securitatem. Cum enim hæc nata sit vel e Q. Flaviano Symmacho, vel e Q. Aur. Symmacho, Symmachi Oratoris nepote, qui cum Aetio consul fuit anno 446, hæc certe ad medium ferme sæculum vi pertinere non potuit, nisi vel centenaria major fuisset, aut saltem ad hanc ætatem proxime accessisset; et utut sub annum 542 in vivis etiam hæc statuamus, omnino tamen a nostra diversam esse, vel ex hoc patet, quod nostra vix quinquagenaria fuerit, cum sæculo vi media fere sui parte progressa, uti postea etiam probabitur, vitam cum morte commutavit. Qua de re, præter inferius dicenda, adi, si lubet, Fastos consulares, a Petro Relando editos, et Sirmondi nostri Notas in Ennodii Ticinensis Epistolam 25, lib. vii. Diversam quoque nostram esse a Galla, Galli Caesaris matre, a Galla Augusta, Theodosii uxore, nec non a Galla Placidia, Theodosii filia, docet tum ipsa temporum ratio, quibus hæc virisse, constat, tum quod nulla ex his Symmachi, exconsulis et patricii, filia fuerit. Sed neque cum sanctis matronis homonymis, puta Galla, S. Eucherii conjuge, aut Galla vidua, quam S. Augustinus Epist. 212, alias 103 honorabilem Dei famulam et pretiosum Christi membrum vocat, confundi ullatenus hæc nostra potest, cum hæc integro fere sæculo illa antiquiores sint, nec præter nomen, sanctitatem et conjugalem statum, quiddam commune cum ea habeant. Num vero nostra eadem, an diversa sit ab illa Galla vidua, ad quam S. Fulgentius epistolam super morte mariti deque statu viduarum scripsit, sequenti scolaris expensisque Fulgentii cum Actorum S. Gallæ verbis, disputandum veniet.*